

Høringsbrev

15-05-2020 **Rigspolitiet**
Journalnummer: 2019-008289 Nimbusparken 24,4
Sagsbehandler: jel015 2000 Frederiksberg

T: 45 15 21 65
E: kos-cfb@politi.dk

Høring af udkast til ”Vejledning til bekendtgørelse nr. 262 af 22. april 2008 om tilslutning til og anvendelse af det landsdækkende radiokommunikationsnet – for beredskaber” samt ”Sikkerhedspolitik for beredskabers brug af SINE”

Hermed sender Rigspolitiets Center for Beredskabskommunikation udkast til ”Vejledning til bekendtgørelse nr. 262 af 22. april 2008 om tilslutning til og anvendelse af det landsdækkende radiokommunikationsnet – for beredskaber” i høring.

Endvidere sendes udkast til ”Sikkerhedspolitik for beredskabers brug af SINE” i høring.

Hørings svar bedes fremsendt til kos-cfb@politi.dk senest **1. september 2020**.

Spørgsmål vedr. høringen kan rettes til Jonathan El-Nigomi på telefon 51 63 79 35 eller til jel015@politi.dk

Baggrund

I medfør af § 3 i bekendtgørelse nr. 262 af 22. april 2008 om tilslutning til og anvendelse af det landsdækkende radiokommunikationsnet skal nettet, også kendt som SINE, anvendes i overensstemmelse med de procedurer og retningslinjer for kommunikationsarkitektur, som anvises af Rigspolitiet.

I medfør af bekendtgørelsens § 4 skal Rigspolitiet udarbejde og ajourføre en vejledning om SINE med nærmere retningslinjer for tilslutning til og anvendelse af radiokommunikationsnettet.

Den nugældende ”Vejledning til bekendtgørelse nr. 262 af 22. april 2008 om tilslutning til og anvendelse af det landsdækkende radiokommunikationsnet” er udstedt i januar 2011 og har et væsentligt fokus på implementeringen af SINE. Vejledningen retter sig både til de tilslutningspligtige beredskaber og til andre aktører, der efter ansøgning kan tilsluttes nettet.

SINE har været i drift i 10 år samtidig med, at den generelle udvikling inden for beredskabssektoren har haft indflydelse på sektorens kommunikationsbehov og dermed også på sektorens anvendelse af SINE i praksis.

Rigspolitiet har på denne baggrund fundet anledning til at tydeliggøre de gældende retningslinjer, så alle beredskaber på let og overskuelig vis kan gøre sig bekendt med rettigheder og pligter i forbindelse med anvendelsen af SINE.

Retningslinjerne tydeliggøres dels gennem udstedelsen af en ny vejledning, der målrettes beredskaberne, men også gennem udstedelsen af en sikkerhedspolitik, der er et bilag til vejledningen med særligt fokus på de retningslinjer, der er med til at sikre nettets integritet og stabile drift.

Rigspolitiet har samtidig fundet det hensigtsmæssigt at udskille retningslinjerne for henholdsvis de tilslutningspligtige beredskaber og andre aktørers tilslutning til og anvendelse af SINE i to separate vejledninger. Udkast til ny vejledning i medfør af nærværende høring retter sig således alene mod beredskaberne og træder ved ikrafttrædelsen i stedet for den nugældende vejledning for så vidt angår beredskaberne. En særskilt vejledning for andre aktører vil blive udstedt på et senere tidspunkt. I den mellemliggende periode vil den nugældende vejledning fortsat være gældende for andre aktører.

Ud over sikkerhedspolitikken findes en række andre bilag til vejledningen, som ikke er nye og derfor ikke er vedlagt. Ved interesse fremgår det af bilagslisten, hvordan man kan gøre sig bekendt med disse.

Rigspolitiet ser frem til at modtage eventuelle bemærkninger.

Med venlig hilsen

Lene Gisselø Maaløe
Centerchef